
                      

              

Página: 1 
 

/ 2 
  

                      

                   

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

PREGÃO PRESENCIAL 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL UNIÃO DO OESTE 
  

          

     

Nr.:   13/2022 
          

              

   

CNPJ: 78.505.591/0001-46 Telefone: (49) 3348-1202 
      

     

   Processo Adm.: 38/2022 
  

   

Endereço: Avenida São Luiz, 351 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 14/04/2022 
  

   

CEP: 89845-000 - União do Oeste 
    

         

               

 

  

                      

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: EFA58633BA95D5A5CB5A24D1C2BE1CB25D0712F6 

  

                      

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão 
de Licitações, resolve: 

  

                      

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                      

    

a) Nr. Processo: 
  

38/2022 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

13/2022 - PR 
  

    

c) Modalidade: Pregão presencial 
  

      

12/05/2022 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE AULAS DE DANÇA NA MODALIDADE BALLET E AULAS DE 
DESENHO CRIATIVO PARA OS PARTICIPANTES DO SERVIÇO DE CONVI-VÊNCIA 
E FORTALECIMENTO DE VINCULOS, PÚBLICO ALVO DA SECRE-TÁRIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL E DEMAIS INTERESSADOS DO MUNICÍPIO DE UNIÃO DO 
OESTE/SC 

   

           

                      

  

Participante: JESSICA RODRIGUES 09961303903 
   

                      

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
   

                      

  

1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE AULAS DE DANÇA NAS MODALIDADES DE BALLET PARA AS CRIANÇAS DO 
MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE, INCLUSIVE ALUNOS DO SERVIÇO DE 
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS. AS AULAS DEVERÃO SER 
MINISTRADAS NO CENTRO DE MULTIPLO USO DO MUNICÍPIO DE UNIÃO DO 
OESTE- SC, NAS SEGUNDAS -FEIRAS, COM CARGA HORARIA DE 04 
HORAS/AULAS, DISTRIBUIDAS ENTRE OS TURNOS MATUTINO E VESPERTINO, 
CONFORME CRONOGRAMA ELABORADO PELA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SO 
- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE AULAS DE DANÇA NAS MODALIDADES DE BALLET PARA AS 
CRIANÇAS DO MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE, INCLUSIVE ALUNOS DO SERVIÇO 
DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS. AS AULAS DEVERÃO SER 
MINISTRADAS NO CENTRO DE MULTIPLO USO DO MUNICÍPIO DE UNIÃO DO 
OESTE- SC, NAS SEGUNDAS -FEIRAS, COM CARGA HORARIA DE 04 
HORAS/AULAS, DISTRIBUIDAS ENTRE OS TURNOS MATUTINO E VESPERTINO, 
CONFORME CRONOGRAMA ELABORADO PELA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SO 

160,000 H 
 

80,00 12.800,00 
   

                  

                      

  

2 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE AULAS DE DESENHO CRIATIVO, SENDO: DESENHOS REALISTAS, DESENHO DE 
OBSERVAÇÃO, PERSONAGENS, FIGURAS HUMANAS, ANIMAIS E PAISAGEM, 
TRABALHANDO DIFERENTES TÉCNICAS, COM LÁPIS COLORIDO, LAPIS 6B, 
AQUARELA E MATERIAIS DIFERENCIADOS, PARA CRIANÇAS, JO-VENS, ADULTOS 
E IDOSOS, INCLUSIVE ALUNOS DO SER-VIÇO DE CONVIVÊNCIA E 
FORTALECIMENTO DE VIN-CULOS. AS AULAS DEVERÃO SER MINISTRADAS NO 
CENTRO DE MULTIPLO USO DO MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE-SC, NAS 
SEGUNDAS FEIRAS, COM CARGA HO-RÁRIA DE 3 HORAS/AULAS, DISTIBUIDAS 
ENTRE OS TURNOS MATUTINO E VESPERTINO, CONFORME CRO-NOGRAMA 
ELABORADO PELA SECRETARIA DE ASSIS-TÊNCIA SOCIAL. - CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE AULAS DE 
DESENHO CRIATIVO, SENDO:  

130,000 H 
 

73,00 9.490,00 
   

                  



                     

           

Página: 2 
 

/ 2 
  

                     

     

DESENHOS REALISTAS, DESENHO DE OBSERVAÇÃO, PERSONAGENS, FIGURAS 
HUMANAS, ANIMAIS E PAISAGEM, TRABALHANDO DIFERENTES TÉCNICAS, COM 
LÁPIS COLORIDO, LAPIS 6B, AQUARELA E MATERIAIS DIFERENCIADOS, PARA 
CRIANÇAS, JO-VENS, ADULTOS E IDOSOS, INCLUSIVE ALUNOS DO SER-VIÇO DE 
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VIN-CULOS. AS AULAS DEVERÃO SER 
MINISTRADAS NO CENTRO DE MULTIPLO USO DO MUNICÍPIO DE UNIÃO DO 
OESTE-SC, NAS SEGUNDAS FEIRAS, COM CARGA HO-RÁRIA DE 3 HORAS/AULAS, 
DISTIBUIDAS ENTRE OS TURNOS MATUTINO E VESPERTINO, CONFORME CRO-
NOGRAMA ELABORADO PELA SECRETARIA DE ASSIS-TÊNCIA SOCIAL. 

              

                     

        

Total do Participante: 
         

        

22.290,00 
   

               

                     

         

Total Geral: 
        

         

22.290,00 
  

               

                     

  

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
   

                     

    

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
    

                     

        

 

MANUT. DO FUNDO M. DE ASSIST. SOCIAL 
 

06.001.08.244.0801.2047.3.3.90.00.00 R$ 22.290,00 
 

    

                     

             

   

União do Oeste,  
 

12/05/2022 
     

            

            

 

VALMOR GOLO 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

PREFEITO MUNICIPAL 
     

       

 

 

 


